
                                     令和 5 年 11 月吉日 

関係各位様 

一般社団法人 山口県助産師会 

会長 藤田 房子 

防災研修（オンライン研修会）のご案内 

 

平素より本会の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

近年想定外の自然災害が毎年各地で起こっています。今年度の防災研修は、「災害時における要配慮者へ

の対応～子どもと妊産褥婦～」というテーマで日本赤十字広島看護大学 渡邊 智恵 教授からご講演

をいただきます。 

 災害時に助産師として何ができるのか、どのような役割を期待されているのかを考える機会になれば

と思います。たくさんのご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

記 

1.日 程    2024 年 1 月 28 日（日） 13：00 入室開始 13：30～15：00 

2.講 師    日本赤十字広島看護大学 教授 渡邊 智恵 先生 

3.演 題    「災害時における要配慮者への対応～子どもと妊産褥婦～」 

4.対 象    山口県内の助産師、保健師、助産学生、 

中四国助産師会会員 

5.受講料     山口県助産師会会員 1.500 円  中四国助産師会会員 2.000 円  

非会員 3.000 円  助産学生 1,000 円   

※振込（ゆうちょ銀行） 

6.申込締切り   2024 年 1 月 15 日（月） 17 時 

7.振込締切り  2024 年 1 月 18 日（木） 15 時 

 

【申込み方法】 

◇下記の URL、QR コードからお申込みいただくか、山口県助産師会ホームページよりお申込み下さ

い。（トップページ＞イベント研修情報＞防災研修のお知らせ「申し込みフォーム」） 

  https://ws.formzu.net/dist/S564416540/ 

                   

お申込みフォーム送信後、振込先を記載したメールが自動返信されます。期日までに受講料のお振込

みをお願いいたします。受講料の入金確認後、受付終了となります。  

 

◇お申し込みフォームに入れない場合 

 セキュリティ設定によっては申込みフォームに入れない場合があります。その際は、「受講申込書」

https://ws.formzu.net/dist/S564416540/


を山口県助産師会ホームページ http://yamajosa.html.xdomain.jp（トップページ＞イベント研修情報

＞防災研修のお知らせ「受講申込書」）よりダウンロードし、必要事項を入力後メールで事務局へお

送りください。 

◇振込先記載のメールについて 

予め[yamajosa.bousai@gail.com]が受信できるよう設定してください。 

メールはお申し込みフォーム送信直後に自動返信されます。 

メールが届かない場合は、迷惑メールやごみ箱をご確認いただき、送信されていない場合は事務局に

ご連絡ください。 

 

【受講料振込について】 

受講料はゆうちょ銀行に受講者ご本人名義でお振込みください。 

※その際、「防災研修」とご記入を頂きますようお願いいたします。 

ご利用明細表が領収書となります。振込手数料は参加者様のご負担でお願いいたします。 

 

【研修の受講について】 

ご入金を確認後、研修開催の１週間前を目安にメールにて zoom の研修案内を送信いたします。 

1 月 24 日（水）までに、zoom の案内が届かない場合は、事務局までご連絡ください。 

 研修当日 zoom の入室は、時間厳守でお願い致します。 

【その他】 

お申込み後の「キャンセル」「受講者変更・欠席」は、研修開催前に必ず事務局へご連絡ください。

受講料振込後にキャンセルされる場合は、ご返金は致しかねますのでご了承ください。 

ご不明な点がありましたら、下記連絡先までご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

事務局 (一社)山口県助産師会 

防災研修担当 伊藤 

TEL：090-7775-8753 

e-mail yamajosa.bousai@gmail.com 

http://yamajosa.html.xdomain.jp/

